
č. j.  Si 214/2022-5   

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 214/2022 

 

VAŠE ZNAČKA:      

VYŘIZUJE:  Marcela Kuchařová 

DNE:  23. 9. 2022   

 
 

Poskytnutí informace 
 
 
 

Vážený pane, 
 
 
Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 12. 9. 2022 prostřednictvím e-mailové 
schránky Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem je poskytnutí textu 
meritorních rozhodnutí v trestních věcech, ve kterých byl obžalovaný obžalován z trestného činu podvodu podle § 209 
zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, a po stránce skutkové šlo o to, že obžalovaný jako účetní nebo jednatel 
společnosti vystavil jiné společnosti nebo osobě fiktivní faktury, na základě kterých obdržel finanční plnění za zboží 
nebo služby, které nebyly poskytnuty, a to maximálně 5 rozhodnutí, kdy ideálně by mělo jít o rozhodnutí zprošťující.  

K Vaší žádosti o poskytnutí informace sděluji, že povinný subjekt nevede rejstříky jednotlivých 
soudních agend, tedy ani agendy trestní, tak, aby v nich bylo možné vyhledávat dle předmětu sporu 
či dle jednotlivých paragrafů zákona. Stejně tak nevede žádnou statistiku ve smyslu Vámi 
požadovaných informací.  

Pro zjištění těchto informací by povinný subjekt musel mechanicky prohlédnout spisové značky 
všech trestních řízení a prověřit, zda v nich nebyla vydána rozhodnutí, jež by odpovídala Vámi 
zadaným kritériím. S ohledem na znění § 2 odst. 4 InfZ, kdy se povinnost poskytovat informace netýká 
dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací, Vám informace nemůže být poskytnuta. 

Povinný subjekt se ale přesto pokusil prověřit spisové značky řízení napadlých v rámci trestní 
agendy (rejstřík T – první stupeň, rejstřík To – odvolací řízení) za roky 2009 – 2022, přičemž touto 
lustrací nebylo dohledáno žádné řízení, resp. nebylo vydáno žádné rozhodnutí, které by odpovídalo 
všem Vámi zadaným kritériím. Lustrací však byla dohledána tři rozhodnutí, která splňují Vaše 
kritéria alespoň částečně. Opisy těchto rozhodnutí Vám povinný subjekt zasílá v příloze. Vzhledem 
k menšímu počtu stran rozhodnutí, které musel povinný subjekt pročíst a zanonymizovat 
(anonymizace osobních údajů, které nelze podle InfZ poskytnout), jsou rozhodnutí zasílána 
bezplatně. 

 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz


 2  Si 214/2022 
 

 

S pozdravem 

 

Marcela Kuchařová 
pověřená vyřízením žádosti o informace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: 
rozsudek KS v Plzni ze dne 15. 11. 2012, č. j. 5 T 14/2011-1012 
usnesení KS v Plzni ze dne 15. 7. 2020, č. j. 50 To 73/2020-724 
rozsudek KS v Plzni ze dne 6. 5. 2020, č. j. 50 To 79/2020-1326 
 


